tituti; est dumtaxat notabile, elapso quadrimestri, Regibus non nocere: quoniam variis impediti occupationibus,
tam in bello, quam in pace, indultum est eis, si intra legitimum tempus tales presentationes non fecerint: quare
quocumque in tempore fiant, admittebant; sed prælatiarum, dignitarum, præbendarumque provisiones non deferri,
olim imperatum jam erat (1).

Quæ quidem antedicta consideratio, locorum distantie, aliisque impedimentis quotidie nascentibus nita, licet
in Bulla patronatus Indiarum (2) annis tantum assignaretur, multum profecto urget ad non observandam hanc tem-
poris restrictionem, ut experientia demonstrat.

(Si de verbo ad verbum facta concordati Germanici relatio advertitur: (nil de ejus observantia asseritur, utpote
si immutatum, præ manibus authenticæ determinationes non habentur) cum hispánica concordia juxta præscriptum
ad-

(1) *Auct. Aoor. 4. tit. 6. lib. 1. n. 2.* La provision de las
prelacias, y de las otras dignidades de mi patronazgo con-
viene, que no se difiera, en sabiendose cierto haber va-

tractatu, quem inscripsit: *Scholia in primariis preces
Imperatoris*, cujus indulti, seu privilegii summam juxta
tenorem concessionis à Paulo V. factæ Imperatori Fer-
dinando II. pridie Nonæ Junii 1620. hic ad omnium no-
ticiam juvat referre.

In hoc igitur indulto, §. *Hinc est*, conceditur in
primis suæ Cæsareæ Majestati facultas preces primarias
offerendi, seu personas idoneas nominandi quibusvis
Collatoribus, seu Collatricibus, quacumque illi, illave
dignitate præfulgeant, ad quæcumque beneficia per
S. Romanum Imperium ubilibet constituta in cathedra-
libus, hujus metropolitani, collegiatis, vel quibusvis
aliis ecclesiis, sive sint cum cura, sive sine cura, sive
secularia, sive regularia, etiamsi beneficia hujusmodi
canonicatus, præbendæ, dignitates, personatus, admi-
nistraciones, vel officia, etiam majora, & electiva fue-
rint, easque personas sic nominatas ad hujusmodi be-
neficia, postquam ipsis canonicæ de illis provisum fue-
rit, prædicti Collatores, vel Collatrices recipere, & ad-
mittere teneantur, sive ad eorumdem Collatorum, &
Collatricum collationem, provisionem, presentatio-
nem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem com-
muniter, vel divisim pertineant. Hæc tamen facultas
restringitur primo, dummodo in cathedralibus, & me-
tropolitani post pontificales majores, aut in collegiatis
principales non existant. Secundo, dummodo singule
collaciones, & singule ecclesiæ ex hoc ultra, quam in
uno beneficio, non graventur. Tertio, dummodo & ipsi
Collatores, aut Collatrices saltem quatuor beneficia
conferendi facultatem habeant. Additur in eodem in-
dulto §. *Ita*, quod tamen si Cæsar unam, & eandem
personam supradictis Collatoribus, & Collatricibus si-
mul, vel successive nominare possit, ita tamen, ut quàm
primum persona sic nominata de aliquo beneficio pro-
visa fuerit, ejus nominatio, quoad alios Collatores,
vel Collatrices, ipso jure expiret, & quoad easdem
preces, canonicatum, & præbendam, ac dignitatem,
seu personatum, administrationem, vel officium in ec-
clesia pro unico dumtaxat beneficio computari debere.

Præterea concedit Pontifex in §. *Quæque quicumque*,
6. ut quibusvis dignitatibus constituti, & ecclesiarum
cathedralium Canonici, quos pro singulis personis præ-
sum, & nominationum hujusmodi Cæsar Executores
constituerit per se, vel per alium, sive alios, possint
eisdem personis prædicta beneficia cum omnibus juri-
bus, & pertinentiis conferre, & assignare, in quibus-
vis etiam ordinariis Collatoribus per litteras alternativas,
aliasque privilegia concessis, aut concedendis mensibus,
vacaverint, si intra mentem, postquam vacatio ejusmo-
di beneficiorum ipsis innotuerit, duxerint acceptanda.
Idque extenditur primo, etiamsi ipsa beneficia dispo-
sitioni apostolicæ aliis, quam per extravagantiem ad regi-
men generaliter fuerint reservata. Tertio, etsi personæ
nominatæ tempore assecutionis beneficii, ad quod no-
minatæ sunt, aliud beneficium in eadem ecclesia jam
ante obtineant. Quarto, etsi secundum statuta, & con-
suetudines ecclesiarum in quibus beneficia hujusmodi
constituta fuerint, eorum capaces non fuerint ob defec-
tum legitimæ ætatis, aut legitimorum natalium, dum-
modo quoad ejusmodi qualitates requisitas cum illis sit
dispensatum, & beneficia in eadem ecclesia obtinenda

cado algo de esta calidad, ternéis mucho cuidado de que se
trare luego en la Cámara de lo que converti consultarme.
(2) *Vide verb. Abbas.*

«talia sint, quæ sine dispensatione Papæ simul obtineri possint, ac conseruierint; nec dictorum beneficiorum collatio ad Sedem apostolicam legitime fuerit deuoluta; neque super illis inter aliquos lis pendeat indecisa. Quinto, etsi personæ ejusmodi duo, vel tria, vel plura cujuscumque qualitatibus, & annui valoris beneficia (in diuersa ecclesia) obtineant, aut spectent.

«Denique super his, ut preces, seu nominationes cæsareæ effectum habeant, datur à Papa executoribus plena, & libera, etiam per censuram ecclesiasticam ex-

«quendi potestas: ipsis vero nominatis conceditur, ut una cum primariis precibus, aliis quoque expectatiuis, ac nominationibus, seu gratis specialium reservationum, de quibusvis beneficiis, aut mandatis de propriendo, si ipsis concessæ sunt, ut possint, nec aliqua gratiarum hujus extinctæ, reliquæ causæ, vel irritæ uocentur.

«Postremo in dicto indulto pontificio precum cæsarearum §. Non obstantibus subiunguntur clausulæ derogatoriæ eorum, quæ eidem obstare possent. Et in primis derogat Pon-

adimpleatur, suos per consequens plenarios, integrosque omnes consequatur effectus, demirabitur quilibet, cur in editione hac prima hispanica conuentum inter ecclesie Supremæ Caput, ac tutum ejus defensorem Regem Catholicum, (vide add. nou. uerb. Delegate, pag. 45. uers. Per, leg. 1.) temporeque DD. Ferdinandi VI. terminatum, non inseritur: ideo, ne hujus delicti coarguar, alienigenam doctrinam nostræ præferendo, apostolicam constitutionem (1) in prædictæ concordie confirmationem anno Incarnationis dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio, quopto Idus Junii, Sanctitatis D. Benedicti XIV. mandato expeditam, licet uaria loca juxta leg. 11. tit. 6. lib. 1. Recop. Castell. ubi præfata concordia est inserta in add. hisp. sub hoc uerb. & alii sint relati mihi consentaneum, fereque necessarium fuit uisum, prælo tam uernaculo, quàm latino idiomate hic committere).

**BENEDICTUS EPISCOPUS,
SERVUS SERVORUM DEI.**

Ad perpetuam rei memoriam.

(1) QUAM semper à Deo bonorum omnium largitore effusis precibus flagitare jubemur, pacem atque concordiam, quamque Nos ipsi, utpote cum Religionis utilitate semper coniunctam, hoc toto pontificatus nostri tempore, inter Nos, cunctosque Nobis in Christo charissimos filios christianos Reges & Principes, omni studio ueri ac fovere curauimus; eam non satis firmo nexu constare inter hanc Apostolicam Sedem, Hispaniæque Catholicos Reges, ac populos, latentibus dissensionum causis, quæ aliquando, uel leui quopiam uento impellente, in aperta dissidia erumpere poterant, non sine perpetua animi nostri anxietate & sollicitudine cogitabamus.

«Cum enim in tractatu jam usque ab anno Domini millesimo septingentesimo trigésimo septimo inter felicis recordationis predecessorem nostrum Clementem Papam XII. & claræ memoriæ Philippum hoc nomine V. dum uixeret, Hispaniarum Regem Catholicum inito, ac die uigesima sexta Septembris prædicti anni à Plenipotentiariis ex utraque parte deputatis Romæ subscripito, nihil expresse conuentum fuisset circa ueterem illam & arduam controversiam de, & super præterito Catholicorum Regum jure patronatus universalis in omnia & singula beneficia ecclesiastica per eorum ditionis regna & provincias existentia; sed ipsius indumtaxat controversiæ, tamquam indecise & pendentes, examen in aliud tempus dilatum fuisset; nec alia uis deessent inter hanc ipsam Apostolicam Sedem, eisdemque Hispaniarum Reges, controversiarum causa; tum scilicet propter consuetudinem à longotempore uigentem, ut in hujusmodi beneficiorum ecclesiasticorum collationibus & provisionibus, quæ per dictam Sedem fierent, quedam pensiones annuæ super eorumdem beneficiorum fructibus & proventibus reservarentur, & per eorum certiori solutione, publicorum Argentariorum cautiones, seu *Cédulas Bancarie* à prouisis Beneficiatis exigere; tum etiam propter nonnulla incidentia in exercitio & usu illius Juris, quo Camera Apostolica sine ulla contradictione fruebatur, exigendi uidelicet, & colligendi, ac respectiue administrandi, & erogandi, per Nuntium Apostolicum in dictis Hispaniarum regnis pro tempore residentem, aliosque Ministros ibidem constitutos, ecclesiasticorum Pæssulum, aliorumque in iis decedentium spolia, & ecclesiarum vacantium fructus, redditus, & proventus; super quibus omnibus non leues hinc inde agitantur querelæ, & noua discordiarum germina in dies exurgere posse timebantur; cumque adhibita per Nos studia in colligendis, exponendis rationum momentis, quibus Apostolicæ Sedis, & Cameræ jura, ac